**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Uigesimas[e]c[und]a de dignitate romane eccl[es]ie [et] q[ue]ru[n]da[m]  
aliaru[m].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

a. **H**eretici. Argu. q. ab exemplis gentilium est argumentandum: ut. r. i. q. sacerdotibus. r. i. q. i. q. questa. et. c. non iste sumus.

b. **I**nferior. f. r. q. v. si autem in si. contr. a. vbi dicitur ibi deridit, tunc alii cpi. r. v. q. viii. ep. nullum.

**T**rauersis ad potionis sedis in dicta actio dirigatur: quod non soli a catholicis, verteriatis ab ipsi cōstat obseruant esse hereticis. Alioquin accepit huius ut querere concilii vbi de tanta persona agitur, et maiori non expectat sua: cu nec in causa clericorum inferiorum gradus solitus episcopi sui iudicium tantummodo postulandum sit.

**I**tem Michaeli imperatorum.

**C**onstitutio sententia malorum

pannare non valent.

**T**ramunt hāc presumptio-

ne scripsi pres apud

Calcedonem con-

gregari ipsum dā-

nauerunt non tñm

de hereti: sed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed et

de his q. no. ipsa.

Lqd. ait. **S**pe. Ar-

corta ex de sen. et

re iude. scitur. **A**d

hoc oculo q. semper

tenetur expunere

cam. si tñm excep-

serit. tener senten-

cia. q. v. bidui.

**F**ide. **T**ru. **S**ed.

dicitur. canones. circa

mediu. ver. quartu-

ta synodus.

**Q**ui ergo.

**D**icitur. **D**icit.

dimidi. duas par-

te. **S**eunda. id:

Prima ergo.

**C**ausa. Dicunt est. s. q. maior. a minori indicari non

pot. In hac vero. xxi. dist. videndum est q. v. q. prima se-

der. q. secunda: et q. tercia. et quidem pñm locum obti-

ner. **R**o. eccl. **A**lexandrina secundum.

**T**ramunt hāc prima se-

der. **C**onstitutio sententia malorum

pannare non valent.

**T**rauersis ad potionis sedis in dicta actio dirigatur: quod non

solum a catholicis, verteriatis ab ipsi cōstat obseruant esse hereticis.

Alioquin accepit huius ut querere concilii vbi de tanta

persona agitur, et maiori non

expectat sua: cu nec in causa

clericorum inferiorum gradus

solitus episcopi sui iudicium tan-

tummodo postulandum sit.

**I**tem Michaeli imperatorum.

**C**onstitutio sententia malorum

pannare non valent.

**T**ramunt hāc presumptio-

ne scripsi pres apud

Calcedonem con-

gregari ipsum dā-

nauerunt non tñm

de hereti: sed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

Qui intronisatus

fuit per reges: id

postea excommunicati-

re papam.

**E**t. **C**um fecundio.

Id est hāc q. inde

in sua teneri expon-

ere cum ipsius mo-

mento. **C**ontra

perspicillū. **S**ed etiam

et auctoritate suis

magis excommunicati-

re. **C**onfessio-

ne. **I**n depositio-

ne. **I**n grauitate.

**D**icitur. Ut diocesis.

de Constantino et Roma noua est dicta. xvij. dist. constantinus.

**S**e Constantinopolita. **C**assius. Dicit Grego. in hoc cap. qd nullus debet dubitare constantinopolitanam ecclesiam esse Rome subiectam; et tamen si quid bo-

**I**tem Grego. Joanni episco-  
po Syracusano.

**C**apite sedi Constantinopo-  
litana corrasce subiectam.

**D**ua ecclias quod dicuntur, quis ea dubitet sedi apostolice et subiecta: si quid bonum vel ipsa vel altera ecclia habet, ego etiam minores meos quos ab illis pribeo, in bonum utrum paratus sum. **G**ratius enim est qd se in eo primus existimat ut bona que ridentur, dicere contemnat.

**I**tem eidem. **D**ani qd primas Byzantines sedi apostolice dicit se subiecti qd qua culpa in episcopis suis inuenitur: necepsio qd ei subiectus non sit. **L**um vero culpa non exigit: omnes enim rationem humilitatis equaliter sumus.

**I**tem Gelasius papa.

**C**onstantinopolitan episcopus autem Romae pontificis ordinatur.

**Q**ua traditione maiorum apostolicam sedem in iudicium vocant: et secundum id est obstat quidem sensibus: non tamen nullus. **F**in pap. et his.

**E**t discere. **A**rg. est hic contra seniores qui erubescunt dixerit a ministris. **E**ccl. vi. nullus sic existit. qd si ha-  
bet et. **E**xistit. **O**lt. pertinet. Item habes hic qd maiorum tenentur fons exempla minores si bona sunt. qd si fute-  
re a. **E**t hoc in homine et ex dicto secundum.

**D**icitur. **C**onstantinus. **I**llyrian Constantinopolitanus. primo enim con-

stantinopolis dicta fuit Byzantium.

**E**t subiecta. Ita denuo si quia culpa re.

**C**onstantinus. **D**icitur. **E**t hoc quo cōstantinopolis. epis. fatek se esse subiecta. **E**ccl. multo magis qd alii tenentur pateti. **S**ic videtur qd confessio prelati nocte ecclie: vt et de ea. mo-

**P**rof. **D**icitur. **E**t hoc. **S**ic videtur. **E**t re iud. subiecta. **E**t de postu. prela-

ti ad dec. joan. **Q**uod credoverunt eis si de contentu fin-

iorum capitulata est in iudicio ut extra deaudi. causam. et de

confessio. procura. ca. Ber.

**D**icitur. **S**ic humilitatis. **D**oc vnde dicere qd omnes essent equi  
tenebas si omnes vellent esse boni. sed qd aliqui peccare voluer-

vi legi necesse est qd aliqui sint minores. qui punient peccata eou-

nt. et nocepsia eis causa subiectum est. ita non peccates legi non

legi. de subiectis. ut in aut. de inceptis. nup. **S**ic sy. col. q. xix. q. q.

de sunt. Et aliter non possit consistere genus humani rest. p-  
nisi quidam essent maiores. et alii minores: sicut est in an-  
tiquitate. **V**er. xxix. dist. ad hoc.

**Q**ua traditione. **C**assius. **A**chatus constantini. pa-  
num et Antiochae electi. du-  
m patrarchae socii diuinis. **A**chatus  
fuit expellitur. fuit  
no falebat in suo  
erote. quare pa-  
tria regata excomu-  
nicatur Achatus et  
Constantinopolitanos  
et fauientes in-  
derant in heresim  
iam dñi. Achatus  
fuit in Cola. epa-  
ticiples conqueri-  
entes dicebat pa-  
pam non debuisse  
eos excusare. infa-  
matus in synodo congre-  
gata: et sic volvut  
cogeret papam. co-  
gregare concilium:  
ut de suo facto ter-  
ru cognoscere in  
synodo: hoc inten-  
debant. pbarare au-  
thoritate quoq[ue] **H**abec-  
t[er] canonum. quoq[ue] maria  
fallacter inducit loquit  
bant. Sed h[ab]et. **T**ripli. q.  
cum dicit qd iusti. qd cum  
sime sunt damnati quib[us].  
cum illi iniuste con-  
denauerunt. **A**lexandri. **S**cap-  
drini et Antiochae: per qd  
num patrarchas: nationes  
ne. autipotentes alii  
quaes allegant eos qd pa-  
defendere possunt. **P**ap. non  
poterit si  
concilium faciendum.

**I** **D**epelli. **A**b achato constantinopolis patriarcha,  
**B**izantius Achatus.